
E Pernau Lima, Sábado 3 de Agosto de 1985 

E familias, que comprende una superficie total de 

Tres mil novecientas cuatro hectáreas y cinco mil 

quinientos veinticinoo metros cuadracos (3,904 Hs. 

6,525 m2.), ubicado en la Región de Selva, distrito 

de Raymondi, provincia de Atslaya, departamento 

Que la citada Dirección Regional ha efectuado 

en el territorio demarcado el estudio de Clasifica- 

% E E i í : E É E R 

y la ganadería, de acuerdo a los linderos y me- 

rimétricas que se consignan en los planos, 
e informes técnicos elabora- 

E 
3 

A 
3.
Eg
 

M 3 Í z E 5 = 

del 19 de octubre de 1984, la re- 

Regional Agraria aprobó el plano 

de la Comunidad Nativa “CHENCA- 

extensión superficial de 3,904 Has. 

misma que al no haber sido apelada A
R
 " í E 

Estando a lo informado por las Direcciones Ge- 

6E RESUELVE: 

Artículo 14 Aprobar el proced:mienta segui- 
do por la Dirección Regional Agraria XXIIT — 

Ucayali para la demarcación del territorio que 

actualmente ocupa la Comunidad Nativa “CHEN- 

CARTI" con una superficie de Tres mil novecientas 

cuatro hectáres y Cinco mil quinientos veinticin- 

eo metros cuacrados (3.204 Has. 5,525 m2.), ubi- 
eado en al Región de Selve, distrito de Raymondi, 

¡provincia de Atalaya, departamento de Ucayali, de 

'acuerdo a los linderos y medidas perimétricas que 
80 detallan en el plano y memoria descriptiva que 

parte de la presente Resolución. 

Artículo 2— Disponer que la Dirección Ge- 
meral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural 
etorgue el correspondiente Título de Propiedad 
% favor de la Comunidad Nativa “CHENCARTI”" 
.mobre la superficie de 3,904 Has. 5,525 m2. de tie- 
»ras con aptitud para el cultivo y la ganadería, 
estipulándose en su texto las condiciones prescri- 
las en la legislación agraría vigente. 
F Registrese y Es 

! JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 
Ma Agricultura. 

RESOLUCION MINISTERIAL 
No 00448—85—AG/DGRAAB 

Lima, 22 de julio de 1985, 

VISTO: 

El expediente sobre demarcación del territorio 
pado por la Comunidad Nativa "PUERTO BE 

", ubicaco en la Región de Selva, distrito de 

Pig. — 37378 

Tparia, provincia de Coronel Portillo, de_pnrt.ameu— 

to de Ucayali, organizado por la Dirección Regio- 

nal Agraria XXIII—Ucayali; 

CONSIDERANDO: 

Que en armonía con lo dispuesto en el Articu- 

10 12 del entonces vigente Decreto Ley N? 20653, 

se ha inscrito a la Comunidad Nativa “PUERTO 

BELEN”, perteneciente al Grupo Etno—Lingiisti- 
co Shipibo Conibo, en el Asiento 1, Folio 1, Tomo 

1 del Registro Nacional de Comunidades Nativas 

según Resolución Directoral l* 064—74—OEA— 

ORAMS V de fecha 04 de diciembre de 1974. 

Que la Dirección Regional Agraria XXIII—Uca 

yali de conformidad con lo previsto en los Artícu- 

los 100 y 29 eel vigente Decreto Ley N 22175 “Ley 

de Comunidades Nativas y de Desarrollo Agrario 

de las Regiones de Selva y Ceja de Selva” ha de- 

marcado el territorio que actualmente ocupa la Co- 

munidad Nativa “PUERTO BELEN”, integrada 

por 96 familias, que comprende una superficie to- 

tal de Dos mil ochocientos veinticuatro hectáreas 

y tres mil ocho metros cuadrados (2,824 Has. 3,008 

m2), ubicado en la Región de Selva, distrito ¿e 

Iparia, provincia de Coranel Portillo, departamen- 

to de Ucayali; 

Que la citada Dirección Regional ha efectuado 

en el territorio demarcado el estudio de Clasifica- 

ción de Tierras. según su Capacidad de Uso Ma 

yor, del que aparece que 2,173 Has. 8,008 m2, están 

constituidos por tierras con aptitud para el culti= 

vo y 650 Has. 5,000 m2. por tierras con aptituc fo- 

restal de acuerdo a ¡0s linderos y medidas perimé 

tricas que se consignan en los planos, memoria 

descriptiva e informes técnicos elaborados con tal 

Que por Resolución Directoral N 000245—84— 

DR—XXII—Uc del 19 de octubre de 1964, la refe- 

rida Dirección Regional Agraria aprobó el plano 

del territorio de la Comunidad Nativa “PUERTO 

BELEN” con una extensión superficial de 2,524 

Has. 3008 m2. la misma que al no haber sido 

apelada ha quedado legalmente consentida; 

Que de conformidad con el Artículo 119 del De 

creto Ley N* 22175, las tierras con aptitud fores= 

tal comprendidas en el territorio de la Comuni- 

dad Nativa “PUERTO BELEN” le serán cedidas 

en uso y su utilización se regirá por la legislación 

de la materia, quedando el uso agropecuario res- 

tringido a las tierras con aptitud para el cultivo y 

la ganacería; 

Estando a lo informado por las Direcciones Ge- 

nerales de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, 

Forestal y de Fauna y la visación de la Otficina 

General de Asesoría Jurídica del Ministerio de 
Agricultura; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1%+— Aprobar el procedimiento se- 
guido por la Dirección Regional Agraria XXIII— 
Ucayali para la demarcación del territorio que ac- 
tualmente ocupa la Comunidad Nativa “PUERTO 

BELEN” con una superficie de Dos mil ochocien 

tos veinticuatro hectáreas y Tres mil ocho metros 

aº£»mun - 

euadrados (2,824 Has. 3,008 m2), ubicado en la 

Región de Selva, distrito de Iparia, provincia de 

Coronel Portillo, departamento de Ucayali, de 

acuerdo a los linderos y medidas perimétricas que 

ee detallan en el plano y memoria descriptiva que 

£orman parte de la presente Resolución. 

Artículo ?*— JDisponer que la Dirección Ge- 

meral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural 

ptorgue el correspondiente Título de Propiedad a 

favor de la Comunidad Nativa “PUERTO BELEN” 

sobre la superficie de 2,173 Has. 8,008 m2. Ce tie- 

rras con aptitud para el cultivo, asi como la Di- 

rección General Forestal y de Fauna otorgue el 

eontrato de Cesión en Uso de la extensión de 650 

Has. 5,000 m2. de tierras con aptitud forestal, es- 

tipulándose en sus textos las condiciones prescri- 

tas en la legislación agraria vigente. 

Regístrese y comuníquese. 

JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 

Se Agricultura. 

RESOLUCION MINISTERTAL 
N" 00449—85—AG/DGRAAR 

Lima, 22 de Julio de 1985 

Visto: el expediente sobre demarcación del 

territorio ocupado por la Comunidad Nativa “Pi- 
Juayal”, ubicado en la Región de Selva, distrito 
de Iparia, provincia de Coronel Portillo, depar- 
tamento de Ucayali, organizado por la Dirección 

Regional Agraria XXIII—-Ucayali; 

CONSIDERANDO: 

Que en armonia con lo previsto en el Artículo 

Má* del Decreto Ley N* 22175 “Ley de Comunida- 

«des Nativas y de Desarrollo Agrario de las Regio- 

mes de Selva y Ceja de Selva”, se ha inscrito a 

Ba Comunidad Nativa “Pijuava!", perteneciente al 
Grupo Etno—Lingilístico Campa, en el Asiento 

601, Folio 007, Tomo I del Regis'ro Nacional de 

«Comunidades Nativas según Resolución Directoral 

»e 000224 -84-DRXXII—Uc de fecha 26 de 

metiembre de 1984; 

Que la Dirección Regional Agraria XXIII— 
Weayali de conformidad con lo dispuesto en los 
Artículos 10% y 29” - del acotado Decreto Ley N* 
22175 ha demarcado el territorio que actualmente 
ecupa la Comunidad Nativa “Pijuayal”, integrada 
por veinte (20) familias, que comprende una su- 
perficie total de Tres Mil Ochocientos Noventiún 
MHectáreas y Cuatro Mil Quinientos Noventicinco 
MMetros Cuadrado (3,891 Has. 4595 m2.), ubicado 
len la Región de Selva, distrito de Iparía, provincia 
pe Coronel Portillo; departamento de Ucayalí; 

Que la citada Dirección Regional ha efectuado 
el territorid demarcado el estudio de Clasifica- 

ón de Tierras según su Capacidad de Uso Mayor, 

el que aparece que 2,725 Has. 5,595 m2. están cons- 
tuidas por tierras con aptitud para el cultivo y 

Ba canadería y 1,165 Has. 9,000 m?. por tierras con 

potitud forestal de acuerdo a los linderos y medi- 


